
UCHWAŁA NR LXIII/390/2023 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego 
na terenie Gminy Niechlów na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 333) Rada Gminy Niechlów uchwala co następuje:  

§ 1. Obniża się na 2024 r. cenę skupu żyta ustaloną przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego dla celów 
obliczenia podatku rolnego, ogłoszoną w Komunikacie z dnia 19 października 2023 r. (M.P. z 2023 r. 
poz. 1129) z kwoty 89,63 zł za 1 dt do kwoty 84,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A12D08E-EC16-43AA-8988-03FF5386ED1F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 
2024 na podstawie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. 
wynosi 89,63 zł za 1 dt (M.P. z 2023 poz. 1129). Maksymalna stawka podatku rolnego na 2024 rok wynosi 
448,15 zł za 1 ha przeliczeniowy. 

Na 2024 rok proponuje się obniżenie średniej ceny skupu żyta z kwoty 89,63 zł za jedną dt 
na kwotę 84,00 zł za jedną dt. 

Po obniżeniu średniej ceny skupu żyta, stawka podatku rolnego na 2024 r. dla gruntów gospodarstwa rolnego - 
równowartość pieniężna 2,5 q żyta (od przeliczeniowego) wyniesie 210,00 zł za 1 ha. 

Dla pozostałych gruntów rolnych, które podlegają podatkowi rolnemu –równowartość pieniężna 5q (od 1 ha)  
wyniesie 420,00 za 1 ha. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A12D08E-EC16-43AA-8988-03FF5386ED1F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/390/2023 RADY GMINY NIECHLÓW z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


